Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение
«Детский сад № 35» «Метелица»  г. Воркуты

П Р О Т О К О Л
семинара
«Система организации работы образовательного учреждения
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»
для педагогических работников,
ответственных за обучение детей ПДД, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах
в МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты

22.12.2015 г.                                                                                                                           № 2

Председатель: Филиппова В.А.
Секретарь:       Михайленко В.А.
Присутствовали:  __36_   человек (регистрационный лист прилагается)
Приглашенные:
1. Эмих Н.В. – заместитель директора  МУ «Воркутинский Дом Учителя»
2. Смирнова М.В.- инспектор по пропаганде ОГИБДД
Повестка:
   1. Презентация системы  работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ «Детский сад № 35» г.Воркуты.
   2. Представление опыта работы по обучению педагогов  образовательного учреждения по обучению детей навыкам безопасного поведения  на улицах и дорогах.
   3. Практикум по систематизации работы в МБДОУ по профилактике ДДТТ.

С приветственным словом выступила заместитель директора МУ «Воркутинский Дом Учителя» Н.В.Эмих. Она ознакомила присутствующих с планом работы семинара.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:  Филиппову В.А., ответственного за обучение детей ПДД, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах с презентацией опыта работы педагогов МБДОУ «Детский сад № 35» г.Воркуты по профилактике ДДТТ.
РЕШИЛИ:  принять к сведению.
По второму  вопросу:
СЛУШАЛИ: педагогов МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г.Воркуты. Они повели деловую игру для педагогических работников ДОУ по правилам дорожного движения по теме: «Безопасность детей – наше общее дело».

ВЫСТУПИЛИ: Скопинцева С.Ю., воспитатель МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г,Воркуты. Она провела игру с присутствующими по карточкам на нахождении типичных нарушений правил дорожного движения,  провела  с присутствующими блиц-опрос по терминам. Далее она предложила из предложенных пособий придумать игры для детей разного возраста.
РЕШИЛИ: принять к сведению и использовать в работе с воспитанниками предложенные варианты работы.
По третьему  вопросу:
СЛУШАЛИ:   инспектора по пропаганде ОГИБДД Смирнову М.В.  Она провела практикум по систематизации работы ответственных  за обучение детей ПДД, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах в дошкольных учреждениях. Подробно рассказала, какие документы должны быть в учреждении по профилактике ДДТТ, как должна быть организованна работа образовательного учреждения по профилактике ДДТТ.

ВЫСТУПИЛИ:  с уточняющими вопросами  о предоставлении ежемесячных отчетов в ОГИБДД  г.Воркуты Харина Д.В.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: принять к сведению и использовать в работе.

Председатель                                                                                       В.А.Филиппова

Секретарь                                                                                             В.А. Михайленко